

Henry Grubb, Jr.

20

Страница 1 из 1
SheetWIZARD
ФСНБ-2022, дополнение №7 (приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр)
Приказ Министра России от 02 августа 2023 г. № 551/пр «О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2021 г. № 1046/пр «Об утверждении сметных нормативов»
Письмо Министра России от 25.08.2023 г. № 51967/ЛП/09

Результаты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Распоряжение Департамента строительства и архитектуры Ивановской области № 6 от 06.03.2023

37. Ивановская область

Технологическая характеристика мероприятий Т.В. Кокина в Камчатке после окончания и в 1998 году

Исполнитель в процессе работы (по форме)

Составщик

редактор-инженер

методом

ЮКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1С.

(проектный и (или) иной техническая документация)

Средства на оплату труда рабочих	7,11 тыс. руб.
Средства на оплату труда машинистов	7,85 тыс. руб.
Нормативные затраты труда рабочих	28,36 чел.-ч
Нормативные затраты труда машинистов	22,99 чел.-ч

Нормативные затраты труда малинников 22,99 чел.ч

Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица	Количество		Сметная стоимость, руб.
№ п.п.					

наименование	на единицу измерения	коэффициенты	всего в учетном коэффициенте	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
--------------	----------------------	--------------	------------------------------	--	--------	---	--------------	----------------------------

Раздел I. <Раздел>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН01-01-030-02	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,022		0,022					
		V=11*20*0,1/1000									
	Приказ N 42/1/пр от 04.08.2020 л.58,6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэж=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	2	2ЭМ									350,95
		ОТм (ЗТм)	цел.-ч			0,31625					104,38
	[91.01.01-034]	Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.-ч	11,5	1,25	0,31625	828,16	1,34	1 109,73		350,95
	4-100-050	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 5	цел.-ч	11,5	1,25	0,31625			330,05		104,38
		Итого прямые затраты									455,33
		ФОТ									104,38
	Пр/812-001.1-1;	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92%	0,9	82,8%					86,43
	Приказ N 812/пр, п.25										
	Пр/774-001.1;	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46%	0,85	39,1%					40,81
	Приказ N 774/пр, п.16										
		Всего по позиции									582,57
2	ГЭСН01-02-105-03	Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевальными-собирающими на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением пней до 5 м, диаметр пней: свыше 32 см	100 шт	0,03		0,03					
	Приказ N 42/1/пр от 04.08.2020 л.58,6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (Кот=1,15; Кэж=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)									
	2ЭМ										239,87
		ОТм (ЗТм)	цел.-ч			0,22875					75,50
	[91.12.02-002]	Корчевальщи-собиратели с трактором, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	6,1	1,25	0,22875	962,02	1,09	1 048,60		239,87
	4-100-050	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 5	цел.-ч	6,1	1,25	0,22875			330,05		75,50

[illegible]

[illegible][illegible]

5.1	04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (ВСТ), класс В15 (М200)	м3	6,34		2,4092			5 948,96		14 332,23
5.2	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		38			0,00		0,00
		Фот									
	Пр/611-009-0-1; Приказ N 812/пр, п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93%		83,7%					6 260,73
	Пр/774-009-0; Приказ N 774/пр, п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62%		52,7%					3 941,94
6		Всего по позиции									46 915,41
		Детский игровой комплекс \$416 M=387240/1,2	шт	1		1			322 700,00		322 700,00
7		Всего по позиции									322 700,00
		Качели "Гнездо" 4158 M=151800/1,2	шт	1		1			126 500,00		126 500,00
8		Всего по позиции									126 500,00
		Карусель 4192 M=67320/1,2	шт	1		1			56 100,00		56 100,00
9		Всего по позиции									56 100,00
		2212 Скамья садово-парковая M=13260/1,2	шт	2		2			11 050,00		22 100,00
10		Всего по позиции									22 100,00
		Урна 1112 M=5460/1,2	шт	2		2			4 550,00		9 100,00
11		Всего по позиции									9 100,00
		1413 Вставка для урны M=1820/1,2	шт	2		2			1 516,67		3 033,34
12		Всего по позиции									3 033,34
		Качалка-балансир "Средняя" 4104 M=29160/1,2	шт	1		1			24 300,00		24 300,00
13		Всего по позиции									24 300,00
		Дерево знаний 4327 M=80750/1,2	шт	1		1			67 291,67		67 291,67
14		Всего по позиции									67 291,67
		Пит информационный с нанесением информации M=14000/1,2	шт	1		1			11 666,67		11 666,67
15		Всего по позиции									11 666,67
		Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,11		0,11					11 666,67

[illegible]

Итого по разделу I	755 550,25
Итого по разделу II	82,77
Итого по разделу III	14 964,25
Итого по разделу IV	15 019,06
Итого по разделу V	11 003,65
Итого по разделу VI	833 329,02
Итого по разделу VII	28,36314
Итого по разделу VIII	22,989

Итого по разделу I	755 550,25
Итого по разделу II	82,77
Итого по разделу III	14 964,25
Итого по разделу IV	15 019,06
Итого по разделу V	11 003,65
Итого по разделу VI	833 329,02
Итого по разделу VII	28,36314
Итого по разделу VIII	22,989
Итого по разделу IX	166 665,80
Итого по разделу X	999 994,82

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]